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Assunto: Solicitagdo de Processo Licitatorio

Descricao:

Abertura de processo licitatdrio para contratagao diretamente com artista,
visando apresentacdo de show artistico-musical da banda THALES PLAY, que
acontecera no dia 17 de agosto de 2024, durante a tradicional festa de MNossa
Senhora do Perpetuo Socorro (Festa de Agosto).

http:itagilicloud. agilirn.com.briportal
~ l.\_ Iprefipueira-mi# processo _/1

Usuario: DENIS SOARES ARAUIO
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PREFEITURA DE

IPU

TRABALND COM COMDETENCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

DATA PREVISTA EM QUE A CDNTRA'I‘ACEG DEVE SER REALIZADA: 17 de agosto
de 2024,

ALINHAMENTO COM O PLANO ANUAL DE CONTRATACAO: Nao hd PAC vigente para
o anodesta coniralagdo.

Ipueira/RN, 05 de julho de 2024.

WIRAJA N%éﬂﬁﬁh DOS SANTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
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1IPU

TRADALHS COM COMBETENCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR - ETP

1. INFORMACOES BASICAS
1. SETOR SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E
LAZER

1.2 RESPONSAVEL: WIRAJA NOBREGA DOS SANTOS
2. DO OBJETO E DA DESCRICAO DA NECESSIDADE

2.1. Estudo técnico preliminar para tratar da necessidade da Contratagio diretamente com artista,
visando apresentacfio de show artistico-musical de THALES PLAY, que acontecera no dia 17
de agosto de 2024, durante a tradicional Festa de Nossa Senhora do Perpetuo Socorro (festa de
agosto) para apresenta¢io em praga publica, durante a realizagfio da Festa do Reencontro.

2.2, 0 objetivo da contratagiio € de fomentar a cultura popular e preservar tradigdes locais, bem
como a geracdio de renda para a comunidade por meio da venda de bebidas e comidas tipicas,
promovendo a integragio e confraternizagdo entre os moradores e visitantes, além de estimular o
turismo e fortalecer a identidade cultural do municipio,

3. DESCRICAO DOS REQUISITOS DA CONTRATACAO

3.l O objeto deve ser entregue com as mesmas especificagdes constantes no termo de

referéncia e seus anexos.

3.2 Sio de responsabilidade da empresa todos os impostos, taxas, licengas e registros dos
orgdos plblicos municipais, estaduais e federais, que se fizerem necessarios, bem como as despesas
com frete, e recursos humanos (quando for o caso).

1.3. Durante a execugdio, os servigos serdo submetidos a inspegiio, sendo observados os seguintes
itens:

a) Documentos de habilitacio e certificados de regularidade fiscal. trabalhista e previdenciario
em validade.
b) Profissionalismo artistico
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i PREFEITURA DE oo
I EBQ{'DM COMPETENCIA
ESTADQ DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNP.J. 08.094.708/0001-60

DOS CRITERIOS DE SUSTENTABILIDADE

Para esta solucdo. entende-se que ndo se deve criar critérios de sustentabilidade além dos
critérios proprios ja exisientes nas especificagdes dos servigos. Visto que eritérios sobressalentes
podem restringir a competitividade do certame.

Os servigos a serem executados devem obedecer a Lei n. 12.305/2010, as Instrugdes Normativas
SLTI/MP ns. 01/2010 (Dispde sobre os critérios de sustentabilidade ambiental na aquisicav de
bens, contratagiio de servigos ou obras pela Administragio Pablica).

DA GARANTIA CONTRATUAL
Nio havera exigéncia da garantia da contratagéo:

O contrato oferece maior detalhamento das regras que serdo aplicadas em relagdo & garantia da
contratagdo.

DA VISTORIA TECNICA

Nao ha necessidade de realizagiio de avaliagdo prévia do local de execugiio dos servigos por
parte da empresa contratante para apresentagao de show artistico.

DA EXIGENCIA DE DOCUMENTACAO TECNICA
Nio sera exigida documentagdio téenica para habilitagdo:
DA SUBCONTRATACAO

Nio é admitida a subcontratagdo do objeto contratual.
DA FISCALIZACAO

A execugio dos servigos ou entrega do objeto serd acompanhada e liscalizada por servidores

designados, conforme Termo de Referéncia.
LEVANTAMENTO DE MERCADO

Para o levantamento de mercado foram analisados processos semelhantes feitos por outros
drgdos e entidades pablica afim de melhor definir o que se adequa a necessidade da demanda
Municipal e a questdo orgamentiria.

O ciclo de vida desta solugdo consiste em considerar todos os custos diretos e indiretos da
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IPUEIRA

TRAGALHG COM COMPETENGIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

CNPJ. 08.094.708/0001-60

RISCO 3- : DESCUMPRIMENTO OU INEXECUCAO CONTRATUAL

) Risco Baixo ( X ) Risco Médio ( )Risco Alto
DANOS IMPACTO Acdo de Responsavel Prazo
Contingéncia
Interrupgdo na Supervisio e Fiscal de
execucdo do Populagdo sem analise eficiente a | contrato Constante.
contrato, apresentagao fim de evitar
artistica. empresas
inidoneas e/ou
incapazes de
executar o
~ contrato,

Ipueira/RN, 05 de julho de 2024

WIRAJA %E%BREGA DOS SANTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
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TRADALHD COM COMPETENGIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

17.13. Respeitadas as condicOes previstas neste instrumento, no caso de eventual atraso no
pagamento por culpa do Municipio. os valores devidos serdo acrescidos de encargos financeiros de
acordo com o indice de variagdo do IPCA do més anterior ao do pagamento “pro rata tempore”, ou
por outro indice que venha lhe substituir, desde que a empresa contratada nfo tenha concorrido de

alguma forma para o atraso,

18. ADEQUACAO ORCAMENTARIA

18.1. s recursos utilizados para a reserva orgamentdria sdo os seguintes:

coD | DOTACAO ORCAMENTARIA NAT. DA FONTE
. DESPESA
02.007 i 27.813.0021.2008 3.3.90.39 1.500.0000

Ipueira-RN, 05 de julho de 2024.

19. RESPONSAVEL PELA ELABORACAO

WIRAJA NOBREGA DOS SANTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER




PROPOSTA DE PRECO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA- RN

A VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA com nome FANTASIA: VD EDICOES
MUSICAIS E SHOWS inscrito no CNPJ n° 42.746.402/0001-80 representante legal
da BANDA THALES PLAY, apresenta a proposta pra fornecimento de uma (01)
apresentacao da Banda THALES PLAY, com 01:00hs de Duragdo com toda sua
equipe, com disponibilidade para o dia 17 de AGOSTO de 2024 na tradicional Festa

de Agosto na cidade de IPUEIRA no estado do RIO GRANDE DO NORTE .

ITEM | PRODUTOS Quant,

R$

| a) Banda THALES PLAY 01

R% 35.000,00 |
$ 2

A validade da proposta é de 90 (Noventa) dias, contados a partir da déta de sua

presentacao,

Conta para deposito:

BANCO SANTANDER

AGENCIA 2528

CONTA 13000015-1

VD EDIGOES MUSICAIS E SHOW
CNPJIPIX : 42.746.402/0001-80

Fortaleza-CE.14 de Junho de 2024.

Documignts susinado digitalmente

-y b 2 ANTEHIG VALTER DAMIAD DA SILVA
g'-*“ | Data: 17/0572004 10:2553-0300
Verifigue emn hatg: fwalidar. it per.be

VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA
THALES PLAY
ANTONIO VALTER DAMIAO DA SILVA
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRIGAD DATA DE ABERTURA
42.746.40200001.80 COMPROVANTE Dgigig?giﬂ E DE SITUACAQ 672021
MATRIZ

NOWE EMPRESARIAL

VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA

TITULD 00 ESTABELECIMENTD {(NOME DE FANTASIA)
VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECTMOMICA PRINCIFAL

58.11-5-00 - Edigao de livros

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONCMICAS SECUNDARIAS

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso tempordrio, exceto andaimes
#2,30-0-01 - Servicos de organizacio de feiras, congressos, exposicoes e festas

90.01-9-02 - Producio musical

%0,01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagio

90,01-8-00 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURD
R SENADOR POMPEU

NUMERD COMPLEMENTD

834 415

CEF BAIRROTASTRITO
£0.025-000 CENTRO

MLNICIPIO
FORTALEZA

UF
CE

ENDERECD ELETRONICO
VALTERDANADAD@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(85) 8810-3651

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL [EFR)

SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA,

DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
160712021

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

S|ITUACAD ESPECIAL

DATA DA SITUACAD ESPECIAL

LR R L]

Aprovado pela Instrugdo Mormativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 02/07/2024 as 11:51:14 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA
CNPJ: 42.746.402/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN & abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <hitp:/fwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFE/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:37:35 do dia 26/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/10/2024.

Codigo de controle da certiddo: 0714.6184.147F 4T0A

Cualguer rasura ou emenda invalidara este documento,



D2I07/24, 11:48 consultapublica sefaz ce.gov brlcertidacnegativalconsultarPdfMipeDevedor=28 codigoDeveder=4274B4020001 80&numCertifica.
o
@
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202408272186

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
1{070134260

~ [cnp3/ cpE: |
42746402000180 .

|
| e —

RAZAO SOCIAL: |
VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA - ME '

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/07/2024 AS 11:48:22
VALIDA ATE 31/08/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:fconsuliapublica sefaz. ce.gov. bricertidaonegativalconsultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=427 46402000180 8numCertificado=202408.. 11



3@3 Fortaleza
_._.*;_ FREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certiddao N2 2024/158910

CPF/CNP): 42.746.402/0001-80
Nome ou Razao Social: VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA

Endereco: R SENM POMPEL 834 SALA 415 CENTRO CEP 60025-000

Certificamos, para fins de comprovacdo perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possui débitos
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
cobrar e inscrever, a gualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legisiagdo vigente,

mn

Fortaleza, 30 de Maio de 2024 (12:14:26)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decrato 13.716, de 22 de dezembro de 2015,

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco eletronico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 28/08/2024

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento,

CERTIDAC EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



CAl% A

CAIXA ECONONICA FECERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 42.746.402/0001-80

Sﬂ'::?:f_"‘ VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA

Enderecgo: R SENADOR POMPEU 834 415 / CENTRO / FORTALEZA / CE / 60025-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
pbrigacdes com o FGTS.

Validade:29/07/2024 a 27/08/2024

Certificacdo Numero: 2024072922446119662723
Informacio obtida em 01/08/2024 14:46:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br







ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE FORTALEZA

CERTIDAO DE FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 14.133/2021)
(PESSOA JURIDICA / 1° GRAU / CIVEL)

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas Informatizados do Servigo de
Distribuigéo desta Comarca, em relagdo ao(s) Polo(s) PASSIVO OU ATIVO, dos processos de Natureza Civel,
EM TRAMITE, verificou NADA CONSTAR, em nome de VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA - ME, CNPJ
n® 42.746.402/0001-80,

|'«%ERTFFIC»'J« que, esta certidao s6 é valida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua emisséo

O referido é verdade e dou fé.
FORTALEZA
Quarta-feira, 7 de Agosto de 2024 as 16:46:24

Observagoes:

a) os dados informados s&o de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado elou
destinatario;

b) a autenticidade deste documento podera ser confirmada conforme informagdes no rodapé;

¢) a consulta inclui as seguintes classes: FALENCIA, CONCORDATA. RECUPERAGAQ JUDICIAL E
RECUPERAGAQ EXTRAJUDICIAL:

d) esta certidao & expedida nos termos da Resolugdo 13/2018, do Orgdo Especial do Tribunal de Justica do Estado

s Ceara.

st 0l

ot 1 T )
o] :&TI. Codigo de aulenticacio 604128377
b Para consullar a autenticidade do documento, acesse: hitps:fautdec.tjce.jus.br/7code_document=601128377
[]mai







JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA

Registro Digital

Capa de Processo

Identificac&o do Processo

Murmero do Protocolo  |Ndmero do Processo Madulo Integrador Data

21/105.842-4 CEP2100153027 16/07/2021

Identificag@o do(s) Assinante(s)

CPF Mome Data Assinatura
310.745.373-00 FRANCISCO ANTONIO MOURA BRASIL GOMES 16/07/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do goubr
Selo Ouro - Certificado Digital

Junta Comercial do Estado do Ceara

Cartifico registro sob o n® 23202145783 em 16/07/2021 da Empresa VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA, CHPJ 42746402000150 e protocolo
211058424 - 15/07/2021. Autenticagdo: 503512ATEA4BR3DEGI8EFE601EC2DTAEBSSERSS, Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretéria-Geral.
Para validar este decumento, acesse hitp:iwww, jucec.ce.gov.br a informe n® do protocolo 21/105.842-4 e o codigo de seguranca D7T1T Esta cdpia
foi autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seralne — Secretaria-Geral, :












CONTRATO DE CONSTITUICAO DA EMPRESA EM SOCIEDADE
LIMITADA UNIPESSOAL - VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS
LTDA

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Fica eleito o foro da Comarca de Fortaleza,
Ceara, para o exercicio & o cumprimento dos dirgitos e obrigacdes resultantes do
presente deste contrato, com exclusao de gualguer outro, seja qual for ou vier a ser
o future domicilio do titular.

Lavrado em 01 (uma) via, lido, compreendido, conferidc e elaborado de
conformidade com a intengdo do socio Unico ora presente e gue a mesma assina o
presente instrumento de Constituigio de Sociedade Limitada Unipessoal,
obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e sucessores legais a cumpri-lo em
todos os seus termaos,

Fortaleza, Ce, 13 de julho de 2021,

Antonio Valter Damido da Silva
Representado por: FRANCISCO ANTONIO MOURA BRASIL GOMES

Junta Comedcial do Estado do Ceara
@ Certifico registro sob o n® 23202145793 em 16/07/2021 da Empresa VO EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA, CNPJ 42746402000180 e protocalo
294058424 - 15/07/2021, Autenticagdo: S0351ZATEALSS3DEGOEBFED1EC2DTAEBSSERSS. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral.
Para validar este documento, acesse hitpdivwww jucec.ce.gov.br e Informe n® do protocalo 21/105,842-4 e o codigo de seguranga D71T Esta copla
fol autenticada digitalmente e assinada em 18/07/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral, f ,
,....-"é' ‘-‘3;‘;&;"- pag. B8



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA

Registro Digital

Documento Principal

Identificagé@o do Processo

MWomero do Protocolo  |Mdmero do Processo Madulo Integrador Data

21M105.842-4 CEP2100153027 15/07/2021

Identificagdo do(s) Assinante(s)

CPF MNome Data Assinatura
310.745.373-00 FRAMNCISCO ANTONIO MOURA BRASIL GOMES 16/07/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do goubr
Selo Ouro - Certificado Digital

Junta Comercial do Estado do Ceara

Ceriifico registro sob o n° 23202145793 em 16/07/2021 da Empresa VI EDICOES MUSICALS E SHOWS LTDA, CNPJ 42746402000180 e protocalo
211058424 - 15/07/2021. Autenticagio: S03512ATEA4B9308628BFED1EC2DTAEBESER3S. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral,
Para validar esie documents, acesse hitpiwww jucec.ce.gov.br e informe n® do protocole 21/105.842-4 @ o codigo de seguranga D7T1T Esta cdpia

fol autenticada digitalmente @ assinada em 16/07/2021 por Lenira Cardese de Alencar Seraine — Secretdria-Geral.

. _@f%ﬁ_ pég. /9






JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificacéo do(s) Assinante(s)
CPF Nome
236.117.073-68 LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE

Fortaleza. sexta-feira, 16 de julho de 2021

Junta Comercial do Estade do Ceara
Certifico reglstro sob o n® 23202145793 em 16/0772021 da Empresa VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA, CNPJ 42748402000180 e profocolo
2110558424 - 15/07/2021. Autenlicagdo: 503512ATEA4553D3698BFED1ECZDTAEBGSES33, Lenira Cardosa de Alencar Seraine - Secretdria-Geral,
Para validar este documento, acesse httpiiwww. jucec.ce.gov.br e informe n® do protacala 21/105.842-4 & o cidigo de seguranga D71T Esta cdpia
fod autenticada digitaimente & assinada em 168/07/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine — Secretaria-Geral, : i
ﬁ ! Pag. 88
s e
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Fa
-
legais vigenles, nao havendo, pois, caraclerizagao de vinculo empregaticio de nenhuma
espécle entre as partes decorrentes da vigéncia do mesmo.
CLAUSULA QUINTA - Fica eleilo o foro da Cidade de Forlaleza para dirimir quaisquer
ajusles ou quesloes decorrentes do presente contralo,
E por estarem de pleno acordo com as Cléusulas, Termos e Condigées acima dispostas,
assinam 0 presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor, juntamente com as
lestemunhas abaixo qualificadas, para que assim produza, para todos os fins de Direito, seus
efeilos legais.
Fortaleza -CE dia 13 de maio de 2024
VD EDIG MUSICAIS E SHOWS LTDA
CNPJ n® 42.746.402/0001-80
Antonio Valter Damido da Silva
CPF n® 603.723.093-56
N . r fome
KW 47,4 o
THALES,PACHECO XAVIER
CPF n® 008.289.103-67
h}. EH&T’I par aunentcidsde a[t) mﬂl‘%@&) % JA[MEHI.RZ;R] I'E ﬂ“[ma_.mrnmﬁgm.;ﬁ::
o i Widber Doaarr e Yy | A T CATROIG030T) 2 Recontetn tor FITENTICTDRE a08) ASSInAtATaIeT et
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2% 1%: : PP D e o eai st eomts I i,
L e iy | 5:5 RS GALE S04 foeiFn (urente) 0121 68 1010
2 gt o So el =% Wilydo spsente coa o selo e autenlycadade, FLID: kesta D0O31E
&= F Q| AP" JHRATHIGE . U] AR Tl f ¥ g
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DECLARACAO QUE NAO EMPREGA DE MENOR

A empresa A VD EDIGOES MUSICAIS E SHOWS LTDA com nome FANTASIA: VD
EDIGOES MUSICAIS E SHOWS inscrito no CNPJ n°® 42.746.402/0001-80 representante
legal da BANDA THALES PLAY, DECLARA, para fins do disposto no inciso VI do art.
68 da Lei n® 14,133, de 01 de abril de 2021, que ndo emprega menor de 18 (dezoito)
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de 16
(dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condicao de aprendiz,
nos termos do inciso XXXIII, do art. 79 da Constituicdo Federal.

Outrossim, declara ainda ser conhecedora de que a violagdo, a qualquer tempo, do

dispositivo legal mencionado, implica na rescisdo de futuro contrato administrativo a

ser celebrado, sem prejuizo das sangdes penais cabiveis

Fortaleza -CE 04 de Junho de 2024.

Decumenio assinada digialmente

ub o ANTOMID VALTER DAMLLD DU SILVA
g' + | Datac D5/052004 L2:35:21-0500

weriligue e FLps:) fvalicar iti. gov.br

VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA
THALES PLAY
ANTONIO VALTER DAMIAO DA SILVA









ANTONIO VALTER DAMIAD DA SILVA
RUA NOVA CONQUISTA, 1860

GRAMNIA LISBOA

60540-235 - FORTALEZA - CE

FATURA
5162250647

3\ (A i
| @ \2) Atencéo
0Ola, ANTONIO! ) © valor finol de sua fatura foi reduzido para
i refletir o redugio do oliquots de ICMS
Con hE;ﬂ a Fatura decorrente do Lel Complementar n.® 1942022,
Facil TIM. Tal redugio pode ser cbservedo no desconto
identificedo como ®Ajuste ICMS” e no valor final
Agora ficou mais facil -
revisar e pagar d sua
fotura. Acompanhe
seu consuma, Veja seu
detalhamento da fatura |
& muito mais atraves do
Meu TIM,
\ |
N - /N -
e, o
\#) Fique por dentro
g
; i
4
3 =] 5t
i. g T I M Identificagdo do Débito Automdtics: it
% - - 00094105044 04590000
%
:  CLENTE REFERENEIA EMissA
ANTONIO VALTER DaMLAD DA SILVA MAR024 QFn0a024
B4ER0000000 -1 TeB70100011 -2 00516225064 - 0 TOR0uG08459 - &

Ll

[T

Pague com Pix

SEU HUMERD TiM

RS 76,87

VENCIMENTO

01/04/2024

PERIOCD EMISSAD POSTAGEM
002 0 D63 07032024 1870312024

85 99810-3651

CPFICNP) BO3T2309356

Clienta 1331517874

Quantidode de ocessos 1

FATURA RESUMD

TIM Black B Light5 0

[ Plene RS 75,59

& Outros Valores RS 0,88
Total gerol RS 76,87

Mols comodidode para vocé, codastre suo conta em débito outomatico. Acesse o App

VEMCIMENTO WALOR

0n&2024 RS 78,87

Pague com Pix

Escaneie o QR Code ga lodo @
efeiue o pagomento do sua
fatura pelo PUL



TIM

Vantagens que seu plano oferece: 85 99810-3651

G

Plano

Internat, oplicotives e outros servicos do sey plano.
QTRE ITENS

1

el I B

@

TIM Black B Light 50 {118/POS/SMP)
Desc Fided 35 TIM Black 8 Light 5 0
Ajuste ICMS TiM Block B Light 50
Subtatal
15G8 de Internet
Minutos Locais & DOD com 41
TIM Music
TIM Seguranga Digitel
Aya Audiobooks
Ensinah Stand

Bancah Light

ITENS EVENTUAIS

PARCELA

3Nz

APP's g servigos adicionais contratados pora uso exclusivo nesse perloda
QTDE ITENS

365
618

@

Conexdes Bonda Larga
TIM Connect Fost

CHAMADAS DENTRO DA REDE TIM

Ligagdes de voz deniro do coberluro da Reds Tiké
OTDE ITENS

L

T .

Chamadas recebidas em Roaming Maclonal
Chamadas LO41 Nimitodos paro Celulares TIM

Chamados LD41 Nimitodas pare Cutres Fixes e Celutores

Chomadas Locais limitodas parg Outros Celulares

Chomades Locgis limitados porg Outros Fixos

%  OUTROS VALORES

Saldo dos créditos e débdtos langades na suo conta
OTDE ITEMS

1
1

MULTAS; (VENC 0U/02/24, FAGD EM 22002724
JURDS: (VEMC 0102724, PAGO EM 22/02/24)

PARCELA

PARCELA

PARCELA

FRAMGLILA

15GE
limitade

FRAMQLIA

FRANQLIA

FRARNGWA

Informagoes Complementares - Plano(s) e Servigos de Valor Adicionado (SVA)
SEU HUMERO TIM 85 959810-3651

QUDE ITENS

b el ped

Franguia (s}

TiM Black B Light 5 0 [11B/POSISMP)

Servigos de valer adicionada(5V Al

TiM Music

TIM Seguranga Digital
Aya Audiobooks
Enzinah Stand

Tributos TIM 5.A
Weja cheiag og iribules oue Incidem ne prestogia & Senigo T,

TRIBLITO

L

PIEACORNG « Servigos Telecom

ALIQUOTA  OsSL O
% TN
Bis% *

FISACOFING - Servips Mie Telecom 4 55%
PISACOFING - Senigos Moo Telecom. 9.25%

155

Em oterdimento & Lei 120612002 A contnboigded oo FUST [1%]) & FUNTTEL [0,9%] sbs pda depenaades ds lonfos

= RSH5E3

v ALOH

REEm

RS0I2

FusT
FUNTTEL

RS 034
R&DAT

CONFUMD PERIDDG W CilAS
- 0702 a 0603 29
- O7/02 o 0603 259
+ O7i02 o 0603 29
15GH 07102 o 06/03 29
I7mShs 07102 o0 06103 i3
07102 o D6/03 29
07102 o D603 9
07102 a DE/D3 9
a7/02 a DD 29
- 0702 o 0603 25

COMNELMO PERIODG N DIAS
15,69GE - .
45,668 -

CONSUMO PERIQDG W DIAYS
am30s - -
00m30s
08m0ss
imidss
25mills

CONSLIMO PERIDOD W DLAS
PARCELA PERIODO HYDIAS

0702 o 06103 29
OTV02 o 06/03 29
07102 o 06103 29
0702 a D6/03 9
07102 a D6/03 29

informogdes complementares
Flonarsl & Sararog de Velos adiciorogs [SVA)

Franguals}

v

Descontolsl Franguiein
Daacampls] Sva

R$ 75,99

VALOR
115,99
=35.00
=500
73,99
Incluide
Incluida
Incluide
Inciuidg
Inciuidg
Incluido
Incluido

RS 0,00

VALOR
0,00

000

RS 0,00

VALDH
0,00

0,00
0,00
0,00
0.00

R$ 0,88

VALOR
0B

021

VALOR
70,20
70,20

45,73
5,590
3.50
15,00
8,00

REF0I0
G
RS =817
B -1183



QTDE ITENS

1

e =

Bancah Light

Descontols) Franquia (s}
Dwesc Fidel 35 TIM Block B Light 5 0
Aprste ICMS TIM Block B Light 5¢

Descontols) Sarvicos de voler adicienado(SVA)
Desc Fidel 35 TiM Music
Desc Fidel 35 TIM Sequranga Digitol
Desc Fuded 35 Aya Audiobooks
Desc Fidel 35 Ensinoh Stond
Desc Fidel 35 Bancah Light

TIM

PARCELA

2

in2
nz2
mnz
nz
inz

FERIIDQ
07102 & 08103

0702 o 06/03
07702 o 0603

0702 o D603
0702 0 0GM03
07/02 a 0&/D3
0702 o 0B/D3
G032 o 0BI03

W* DLAS
25

29
23

23
249
24
L]
29

VALOR
1,99
-26,17
-21 17
=500

-13,83
-2.59
=118
—4.B3
=142
=241



TIM

Mota Fiscal de Servigos de Telecomunicagoes N°: 028.725.022-BB
SEUS DADOS TIM 5.4,

ANTONIO VALTER DAMIAD DA SILVA A TristBo Gongalves, 1661 1677 Emiss_ﬂo ; OnD32024
CPFICNPL: 60372309356 Fortalezo CE Eersigno Syinigrsiily
R MO A EOHOUETA (550 NP 02 AT A S1N00E58 Perlodo 07/02/2024 o D6/0/2024
GRAMIA LISBEOR, LE.: 62877542 CFOF S307

60540-235 - FORTALEZA - CE

ITEM QTDE  ICMS PISICOFING VALOR
1TiM Block B Light 50 i 2% 3,65% RS 44,03
TOTAL TIM 5.A: 44,03

ALIQUDTA BASEDE CALCULD
M5 0% 4, 03 BBl
PISICOFING Servigo de Telecam 3,65%

Reservodo a0 fisoo: EFT1.D8%0.6900, 4521 45932 AQTE.ZES3.ASAT

@ Ficou com dividas
~" spobre a sua fatura?

) ) Consutte Perguntas  Converse ng Ligue pelo celulor  Ouvidorio TIM 0800 882 0041 -
E =i sequir 05 dicas oo lodo. Frequentes no site  WhotsAPP otravés  no *144 ou 1056 em  De Seg. a Sex. de 0Bh a5 18h,
Conte sempre conoscol (O tim.com.br do (1) §151-6141  telefones fixos excato feriades naclonals.

Wtilize o cadigo 41 em ligages de longa distancia

(Casn escolha dutra operodora poded haves totsonga excedente. {41 TIM) TIM - Todo o Brast "15 - Telafémica - Tada o Brosil « “31 = Clore - Todo o Bl - *31 ©6 - Todo o Boosi « “La -l
£ A& -SP PR SC. RS, M5, BA, 55, MG, G0, BJ « °75 « Vipway - Codigo noclanal &3 « *12 - Algor - MG [setor 11, SP (setor 33}, M5 (peter 221, GO (satar 25) - *91 - 1P CORP - Tedo o Beasd - *85
Telecoim 65 - Cédigy nocional 68 « "4 - Comvidge » 5P (setor 11} = °H - 10T Beasil - 5F, B, MG, PR, A%« PRI - Sevcomie] « 61 - Vonas - e 5P

Bencos Conveniodos

BASA - Bonco Sa Amaziinig - Berco do Nordeste - BANESTES - Banca do Eiteda 8o Expaile Sonta - Samtondet « BANPARA - Bancs de Estode do Pora + HAMESE - Banco do Estodo de
Sergipe - BAE - Banco ¢ Brosilia - Banco TER » UTMSPRIME - CECRED + Brodeses - ltod » Banca Mencantl = Banco: Sofra - Tribonto - BANSICRED - Bonoood ¢ PagFact - Bonco do Brasd «
Cieixa Evondmica Federol « Baraisul - Angied 131




TIM

Detalhamento de Servicos N® B5 99810-3651

[J chamadas LD41 llimitadas para Celulares TIM

QTEE
1
D Chamadas LD41 llimitadas para Outros Fixos e Celulares
]
[J chamadas recebidas em Roaming Nacional
oL
16
[ TiM connect Fast
L) DATA | HORA ORSGEM DESTHNG QUANTIDADE L PACOTE
1 O&I0Zs -- CE AREA BS & -
2 15002024 = - CE AREA ES - - :
3 16102124 - - CE AREA BS - N =
§ 10224 = - CE AREA ES . .
5 1BMR4 - - CE AREA BS - -
& 19224 -« CE AREA BS -
7 P0G -- CE AREA BS E -
8 2ND22s - - CE AREA ES o
§ 2204 - - CE AREA BS - -
10 2302724 - - CE AREA BS &
11 26/02/24 = - CE AREA 85 - . -
12 2500224 -- CE AREA 85 - 3 -
13 26/02724 - - CE AREA B5 - .
1 ARG - - CE AREA B5 - * a
15 28/02124 - - CE AREA B5 -
16 29/0224 - - CE AREA BS = ]
17 QU024 - - CE AREA 85 - -
18 02/03rdk - - CE AREA BS o =
19 Q3103725 - - CE AREA BS -
20 D403 - - CE AREA BS £
21 0503024 - - CE AREA 85 -
22 DeM0A2%-- CEAREA S5 -
23 =
D Conexdes Banda Larga
o
355

DURACADNVOLLIME

AEALEZADD
00mlis

DLBLAC SO OL LMF

0fm2is

DLNLAC SN

HEALLSADI

0EmoTs

TARIFADD WALDR
D0m30s 0.0
AREF AL VALDHR
08mi0Gs 0,00

W OLLME
FARIEALE WL
02mils 0,00

DURACACOLLME

AEALLYADD

1,58634GB
345,06806MB
45355168

3. 80737GR
26295568
645 45655MB
5, 28056GE
3.4887GB
B79,91265MB
1,3656BGB
1,B1363GR
1,816EEGE
1,2T264GE

4 2T12GE
1,99802GB
15865568
755.48203MB
3,349DEGE
1,1451EGE
T61,066TEME
20200868
530,3528EMB
45.8GE

15.68G8

TARIFADD WALDE

1.58634GE 0,00
369,06806ME 0,00
4,53551GB 0,00

3 B0TIVGE 0,00
2,61955G8 0,00
B43 45695MB 0,00
5,2B096GE 0,00
JABBTGE 0,00
879,91265MB 0,00
13556868 0,00
18134368 0,00
1,61688GE 0,00
1,27244GE 0,00
42711268 0,00
1,99802G8 0,00
1.58655GE 0,00
755, 48203MB 0,00
3,35906G8 000
11441868 0,00
TE1,0667EMB 0,00
2,02008G8 0,00
530.352EEME 000

%5,8G8 0,00
WOLLIME

TARIFADE YALOR

15,68G8 0,00

I_E.pn-; M - Maimeh B - RBeduzido PUR - Misio AD - & Cobear AD - Adidorsl VR - Destecomende DI - Diz NO - Molte FOS - Fim de Semang BF - inhinity P - Denlyg do Pacote FP - Forg Pocole,

b4




TIM

Detalhamento de Servicos N° 85 99810-3651

J chamadas Locais llimitadas para Outros Celulares

CAURAL AT UIME

OTDE REALIZADD TARIFADC WaLOR
L] 03Imi3s D4mOGs 0,00
[J chamadas Locais llimitadas para Outros Fixos _
OLGAL A0 DL LIME
QTEE AEALEZADG TARIFAD VALCHR
& 25mdis 25mills 0,00

k Tiee: M- Hommal R - Bedutida MR - Migtg AC - & Cobear AD- Adicionsl Wi - Deslocamentic O - Dia ND - Mol F05 - Fim de Semong 39F - infinity ©F - Dentro do Pocote FP - Ford Pocote.

-
", - —_— — ==







Detalhamento de Servigos Ilimitados N° 85 99810-3651

[J] chamadas Locais llimitades para Outros Celulares

ar
38
3
40
41

DATA P HOR

11002724 - 19:42:10
15/02/24 - 03:03:41
29102124 - 124617
QOQAI2E - 94122

DRIGEM

CE AREA BB
CE AREA EE
CE AREA 85
CE AREA 85

OESTING

CE MOVEL - AREA BB
CE MOVEL - AREA BE
CE MOVEL - AREA 85
LE MOVEL - AREA 85

[J chamadas Locais llimitadas para Outros Fixos

42
L3
L]
45
46

OATA F HORA

ZU02/26 - 1T23:58
20002424 - 18:21:53
22102124 - 070258
22102024 - 070719

OHIGEM

CE AREA 85
CE AREA BS
M AREA 58
MA AREA S8

CEESTTNG

CE FIX0 - AREA 85
CE FIXO - AREA BS
MA FIX0 - AREA 98
BA FIXO - AREA 38

MUMERD CHAMADD

0BE-93272-50M0
(8B-93881-2247
(85-58818-6230
(85-95712-3823

HLUMERD CHAMALD

085-4090-1100
085-4030-1100
O%E-4040-1100
O96-4050-1100

TIPD PACOTE

FO%S
MO
[}
o

oe
oP
oP
DP

TRG PAlGTE

]}
(0]
]
]

BP
CoP
Dp
DP

DURACADAOLLIME
REALIZADO TARIFADS
DEmids 02m3Gs
0Om10s 00m3ids
00miis D0m3ds
00mies 00m30s
03mlis D4 mDGs

DLIRAT ADAVTLLUIME

REALIZADD

17mi36s
OGm03s
00m3is
00m52s
25mbs

ARFADD

17miks
DamOGs
D0m36s
D0m5hs
25ml2s

WALOR

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

WAL
Q.00
0,00
0,00
0,00
0,00

Tipo: M - Mormal R - Bedurida WUR - Hiia AL - i Cobegr AD - Adicorel VCH - Deslocamenin DI - B HO - Mok

¢ FO5 - Fim de Semmana B4 - infinity DF - Dentro do Pocote FP - Fera Pocole.

o



Comprovante

Pagamento realizado com
sucesso!

Forma de pagamento:
Débito em conta

Agéncia [ Conta corrente:
2528 /000010018223

Cddigo de barras:

00190.00009 02940.917236
11588.943172 5 95480000014200

Data de Vencimento:

28/11/2023

Pagamento:

30/10/2023

Banco:
Bco Do Brasil S A

Valor nominal:

R$ 142,00

Encargos:

R$ 0,00

Descontos:

R$ 0,00

Valor Pago:

Compartilhar

Pagina 15 de 15




INSTITUTO
NACIONAL

'N

INDUSTRIAL

DA PROPRIEDADE

02/11/2023 850230533199
[ T
29409172311588943

Pedido de Registro de Marca de Produto efou Servigo (Mista)

Mimero do Processo:

Dados Gerais

932490700

MNome:

CPF/CNPJ/NGmero INPI:
Enderego:

Cidade:

Estado:

CEP:

Pais:

Natureza Jur(dica:
e-mail:

Dados do Procurador/EscritGrio

VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA - ME
42746402000180

R SENADOR POMPEU, 834 SL 415

Fortaleza

CE

60025-000

Brasil

Microempresa assim definida em lei

gardeniasantiago@ideiasmarcasepatentes.com

Procurador:

Nome:
CPF:

e-mail:

N® AP

N® QAB:
UF;

Dados do(s) requerente(s)

MARIA GARDENIA SANTIAGD MORAIS
64675238300

gardeniasantiago@ideiasmarcasepatentes.com

CE

Nome:
CPF/CNPJ/NGmero INPI:
Enderego:

Cidade:

Estado:

CEP:

Pais:

Natureza Juridica:

e-mail;

VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA - ME
42746402000180

R SENADOR POMPEL, 834 SL 415

Fortaleza

CE

60025-000

Brasil

Microempresa assim definida em lei

gardeniasantiago@ideiasmarcasepatentas.com

Pagina 1 de 15



Dados da Marca

Apresentagdo: Mista
Matureza: Produto e/ou servigo

Elemento Nominativo: THALES PLAY

Marca possul elementos em
idioma estrangeiro? Sim

Tradugdo da Marca: JOGAR

Imagem Digital da Marca

A eventual deformacgao desta imagem, com relagio
a constante do arquivo originalmente anexado, tera
sido resultado da necessaria adequagdo aos
padries requisitados para a publicago da marca
na RPI. Assim, a imagem ao lado corresponde ao
sinal que efetivamente sera objeto de exame &
publicagdo, ressalvada a hipdtese de substituigdo
da referida imagem decorrente de exigéncia formal.

Especificagio de Produtos ou Servigos, segundo a Classificagio de NICE e listas auxiliares

Classe escolhida: MCL{12) 41

Descrigio da Especificagio:

+ Banda de musica [servigos de entretenimento]

* Empresario [organizagao e produgio de espetaculos]

* Organizagao de espetaculos [shows] [servigos de empresario]
* Produgdo de shows

Declaragao de Atividade

Em cumprimento ao disposto no arl. 128 da Lei 9279/96, o(s) requerente(s) do presente pedido
declara{m), sob as penas da Lei, que exerce(m) efetiva e licitamente atividade compativel com
os produtos ou servigos reivindicados, de modo direto ou atraves de empresas controladas
direta ou indiretamente.

Pagina 2 de 15



Classificagio dos Elementos Figurativos da Marca - CFE(4), sequndo a Classificacdo de Viena

Categoria  Divisdo Segdo

Descrigio

28 1 Eranco, cinza, prateado
29 1
29 1 Duas cores predominantes
Anexos
Descrigdo Nome do Arquivo
y PROCURACAD PJ BRASIL VD
FGETet=0 EDICOES. docx.pdf
. VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA -
Contrato social JUCEC.pdf
cnpj CNPJ VD EDICOES.pdf
Comp de pgto - gru COMP DE PGTO GRU THALESpdf.pdf

]ZDecLam. sab as penas da lei, que todas as informagdes prestadas neste formuldrio s8o verdadeiras,

Obrigado por acessar o e-Marcas.

A partir de agora, o nimero 932490700 identificara o seu pedido junto ao INPI. Contudo, a aceitagao do
pedido esta condicionada a confirmagao do pagamento da respectiva GRU (Guia de Recolhimento da
Unido), que devera ter sido efetuado previamente ao envio deste formulério eletrénico, bem como ag
cumprimento satisfatorio de eventual exigéncia formal, (prevista no art, 157 da Lei 9.279/96), em ate
cinco dias contados do primeiro dia (til apos a publicagio da referida exigéncia na RPI {disponivel em
formato .pdf no portal www.inpi.gov.br), sob pena do presente pedido vir a ser considerado inexistente.

E-MAR)CAS Este pedido foi enviado pelo sistema e-Marcas (Verso 4) em 02/11/2023 &s 08:15

Pagina 3 de 15



OUTORGANTE

'EMPRESA! VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA - ME

'ENDEREGO: E R SENADOR POMPEU, 834 SL 415 immq@ CENTRO _

Ltmrﬁ’jﬁ’ | FORTALEZA CEP: | 60025-000 |ESTADO:
m ANTONIO VALTER DAMIAQ DA SILVA

F CARGO: | SOCIO-ADMINISTRADOR

OUTORGADA
EXECUTORA:'| MARIA GARDENIA SANTIAGO MORAIS cpF nn._ AR TR AR D
'ENDEREGO:  RUA SILVA JATAHY, 15 CEP:  60165-070
'CIDADE: © || FORTALEZA/CE

SITE:E www.ideiasmarcasepatentes.com

EMAIL | gardeniasantiago@ideiasmarcasepatentes.com

PODERES

Representar o (a) Outorgante junto ao INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL - INPI, com a
finalidade de protocolar pedida de registros de marcas, patentes, desenhos industriais, softwares, certificados
de adic3o e indicacGes geograficas, de qualquer natureza ou tipo, podendo requerer, fazer declaractes, opor,
protestar, impugnar, recorrer, desistir, renunciar, manifestar-se, efetuar vistas, cumprir ou contestar exigéncias,
fazer juntadas e retiradas de documentos, requerer ou contestar pedido de caducidade e nulidade
administrativa, requerer anotagdes e averbagdes, enfim, preencher qualguer tipo de formalidade, promover
notificacdes e contra notificagdes, e mais quaisquer outros atos em defesa do outorgante, podendo ainda
alterar a atual base de dados de cadastro de login, que permite a geragdo de guias de recolhimentos da Unido,
dar e receber quitacdo, além de substabelecer os presentes poderes, ficando revogada procuragio
anteriormente outorgada em nome de terceiro para as mesmas finalidades, porventura havidos.

Fortaleza, 30 de outubro de 2023,

VD EDICOES MUSICAIS E SHDWS LTDA - ME
CNPJ ne: 42.746.402/0001-80
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Capa de Processo

Identificagdo do Processo
Mdmero do Protocolo | MOmero do Processo Madulo Integrador Data

21/105.842-4 CEP2100153027 15/07/2021

Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF Moma Data Assinatura

310.745.373-00 FRAMCISCO ANTONIO MOURA BRASIL GOMES 16/07/2021
Assinado utilizando ofs) seguinte(s) selo(s) do govbr
Selo Ouro - Certificado Digital

Certifico registra sob o n® 23202145793 em 16/07/2021 da Empresa VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA, CNPJ 42T48402000180 e protocolo
211058424 - 15/07/2021. Autenticagdo: 503512ATEAJBI3DEE98BFED1ECIDTAEBGSERSS. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral,
Para validar este documents, acessa hitp/iwww.jucse.ce.gov.br e informe n® do protocolo 21/105.842-4 e o codigo de seR@MineT & de=Hoia
foi autenticada digitalimente e assinada em 16/07/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral, % / T
pag.

u*-u-

@ Junta Comercial do Estado do Ceara
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CONTRATO DE CONSTITUICAO DA EMPRESA EM SOCIEDADE

LIMITADA UNIPESSOAL - VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS
LTDA

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Fica eleito o foro da Comarca de Fortaleza,

Ceara, para o exercicio & o cumprimento dos direitos e obrigactes resultantes do
presente deste contrato, com exclusdo de gualquer outro, seja qual for ou vier a ser
o futuro domicilio do titular.

Lavrado em 01 (uma)} via, lido, compreendido, conferido e elaborado de
conformidade com a intenglo do sdcio Unico ora presente e gue a mesma assina o
presente instrumento de Constituigdo de Sociedade Limitada Unipessoal,
obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e sucessores legais a cumpri-lo em
todos os seus termos.

Fortaleza, Ce, 13 de julho de 2021.

Antonio Valter Damiao da Silva
Representado por: FRANCISCO ANTONIO MOURA BRASIL GOMES

Junta Comercial do Estado do Ceard
Cartifico registro sob o n® 23202145793 em 160712021 da Empresa VD EDICCES MUSICAIS E SHOWS LTDA, CNPJ 42745402000180 e prolocolo

241058424 - 15/07/2021. AutenlicagSo: 50351 2ATEA489308698BFED1EC2DTAERGSESRSS, Lenira Cardoso de Alencar Seralne - Secraldria-Geral,
Para validar este documento, acesse hitp:/iwww.jucec.ce.gov.br @ informe n® do protocolo 21/105.842-4 e o codigo de see@in® 0 &l ddpia
foi autenticada digltalmente e assinada em 18/07/2021 por Lenira Cardoso da Alancar Seraine — Secrelaria-Geral,

w i 5
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pag. 69



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Documento Principal

Identificagdo do Processo
Mamero do Protocols  |Numero da Processo Modulo Integrador Data

21/105.842-4 CEP2Z100153027 15/07/2021

Identificagéo do(s) Assinante(s)
CPF Mome Data Assinatura

310.745.373-00 FRAMCISCO ANTONIO MOURA BRASIL GOMES 16/07/2021
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do govbr
Selo Ouro - Certificado Digital

Junita Comercial do Estado do Ceara _
Carlifico registro sob o n® 23207145793 sm 16/07/2021 da Empresa VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA, CNPJ 42746402000180 & prolocolo

241058424 - 15/07/2021, Autenticagio: E0a512ATEA489300608BFED1EC2DTAERBBSER33. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secreldria-Geral,
Para validar aste documento, acesse hitp:iwww.jucec.ce.gev.br e informe n® do protocalo 21/105,842-4 e o cadigo de sHGgmI T de &Gia
fol sutenlicada digitalmente e assinada em 16/07/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine = Secretania-Geral, o

s ﬁ-‘_lé“.tﬁm pag. 7/8






JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA
Registro Digital

Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF MNome

236.117.073-568 LENIRA CARDOS0O DE ALENCAR SERAINE

Fortaleza. sexta-feira, 16 de julho de 2021

Junta Comercial do Estado do Ceara
Certifico registro sob o n® 23202145793 em 16/07/2021 da Empresa VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA, CHPJ 42746402000180 e protocala
211058424 - 15/07/2021. Autenticagio: 503512ATEA4893DE698BFED1EC2DTAEBGSESS3, Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretaria-Geral,
Para validar este documento, acesse hitp:liwww jucec.ca.gov.br e informe n® do protecole 21/105.842-4 e o cadigo de nﬂ@nﬁﬂl:} Bz ddpia
fol autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2021 por Lenira Cardoso de Alencar Seralne — Secretdria-Geral, ; _"H
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Bilheteria Digital | Ingressos Thales Play no Aguia

[tﬁps:fﬁc!@a dvertising.com) (x)

(/)

INGRESSO QUANTIDADE
SETOR UNICO

I""TE PROMOCIONAL

PISTA CRNO

VALOR TAXA SUBTOTAL

R$ 20,00 R$ 2,00 R$ 0,00

() FuNpDACAD
FENOMENOS

Vocé pode doar R$ 1,00 do seu pedido e colaborar com a Fundacdo Fendmenos. Saiba mais
e (http://fenomenos.org/)

ORs 1,00
TOTAL R$ 0,00

Comprar ingressos

+ Local do Evento

Wpsifiwww.bilheteriadigital. comithales-play-no-aguia-10-de-agosto



0210812024, 09:42 Bilheteria Digital | Ingressos Thales Play no Aguia

= & Q

)
Politica de privacidade
(https://bilheteriadigital.zendes
br/categories/360004808511-
) Manual de midia Pol%C3%ADtica-de-
@ Quem somos (fabout) {/manual) Privacidade)

Termos de uso
(https://bilheteriadigital.zendesk.com/hc/pt-
br/articles/4406996314516-
Confira-aqui-os-Termos-
de-Uso-da-Bilheteria-  Assessoria de imprensa Produtor de Eventos Nossas lojas (/fnossas-
Digital) (/assessoria-imprensa) (https://produtor.bilheteriadigital.cloja)

Trabalhe Conosco Compra e Volta

(/trabalhe-conosco)  (https://compraevolta.bilheteriadigital.com/)

visa @ E Q@ EZ ©

BILHETERIA DIGITAL PROMOCAQ E ENTRETENIMENTO LTDA | CNPJ: 21.689.483/0001-53 - (O CNPJ NAO E A CHAVE
PIX DE PAGAMENTO DO SEU PEDIDO)

Rua Funchal, 573 - Vila Olimpia/SP - CEP 04551-060

Copyright © 2024 Bilheteria Digital. Todos os direitos reservados

Itps:ihwwew bilheteriadigital.comfihales-play-no-aguia-10-de-agosto

el



02/08/2024, 09:43 Acacio, Thales Play e Lidianny Lins em Sdc Paulo - Sympla

L) App esta de
cara nova
BAIXE AGORA

™} COMPARTILHAR

B3 Parcele sua compra em até 12x

Acacio, Thales Play e Lidianny Lins

B 11ago- 2024+ 22:30> 12 ago - 2024 » 06:00

©® Evento presencial em Kibexiga Show, Sdo Paulo - SP

INEressos

Ingresso Unico 1 Lote
R$ 40,00 (+ R$ 4,00 taxa)
em atg “~ =T ""

Vendas . . e .
Utilizamos cookies para melhorar a sua experiéncia, Para

controlar e conhecer mais sobre cookies na Sympla, clique
SEL em "Definicdes de cookies” ou acesse os nossos Termos

I . & Politicas

hifps:ifiwww. sympla.com. brievento/acacio-thales-play-e-lidianny-lins/256 1601 Yreferrer=www.google.com

Aceitar

cookies

Definigdes ¢
cookies

R3 0,00

14



02/08/2024, 09:43 Acdcip, Thales Play e Lidianny Lins em S8o Paulo - Sympla

Descricao do evento

s

V' e ™ amevém ai de volta aos palcos do Kibexiga Show Acacio,
s iles Play e Lidianny Lins...

ol bt k.
O App estia de  dia 11/08.... "f,.‘? -}H{r %.k

cara noval - v
BAI}{EA;DRA perder!!! ir Ko@)

-~ A casa abre as quintas feiras a partir das 22:00 hs.
@ A casa abre as sextas feiras a partir das 23:00 hs.

@ A casa abre aos sabados, domingos e vésperas de feriados a partir das 22:30 hs.

L]
Av. Nove de Julho 1380 - Bela Vista - S3o Paulo -SP
11993846153

TE[THJS estacionamento com manaobrista no local.
ﬁ
* Sujeito a alteragbes sem aviso prévio!

PROIBIDA A ENTRADA DE MENORES DE 18 ANOS! @

Politica do evento

Cancelamento de pedidos pagos

Cancelamentos de pedidos serdo aceitos até 7 dias ap6s a compra, desde que a solicitacdo seja
enviada até 48 horas antes do inicio do evento.

Saiba mais sobre o cancelamento

Edicao de participantes
Voce podera editar o participante de um ingresso apenas uma vez. Essa opcdo ficard disponivel
até 24 horas antes de inicio do evento.

Saiba como editar participantes

Utilizamos cookies para melhorar a sua experiéncia, Para
controlar e conhecer mais sobre cookies na Sympla, clique

Loca em "Definicdes de cookies" ou acesse 0s nossos Termos
& Politicas

Kibexi

Avenid:

S5do Pat

l ® VER NO MAPA J

itps:iwww.sympla. com.brlevento/acacio-thales-play-e-lidianny-lins/2561 6017 referrer=www.google.com

2/4



02/08/2024, 02:43 Acacio, Thales Play e Lidianny Lins em S&o Paulo - Sympla

Termos e politicas  Denunciar este evento

S
App esta de

cara nova! prﬂd utor

BAIXE AGORA
Kibexiga Show
A balada mais Top da Bela Vista! Os melhores shows passam por aquil
[ (™ Fale com o produtor
™)
Métodos de pagamento
2 0 B S
@
(®) Parcele sua compra em até 12x
lﬁl

Compre com total seguranca

Os dadaos sensiveis sdo criptografados e ndo serdo salvos em nossos servidores.,

Utilizamaos cookies para melhorar a sua experiéncia. Para
controlar e conhecer mais sobre cookies na Sympla, clique
em "Defini¢des de cookies" ou acesse os nossos Termos
& Politicas

hitps:ffwww.sympla.com.brievento/acacio-thales-play-e-lidianny-lins/2561 601 Treferrer=www.google.com

Fi4



Ui LU24, LA Acdcio, Thales Play e Lidianny Ling em S&o Paulo - Sympla

4 Fale com o produtor ]

£ Bal nia

[ | App Store

COMPRE PELD APP

.y GETITON
[-._.u-

Goaogle Play

Do esta de

Cara nova

BAIXE AGORA 10° CIDADES CATEGORIAS
PARA PRODUTORES CRIE SEU EVENTO AJUDA Ver todas opgoes
Home Sobre Blog Carreiras Termose Politicas Eticaeconduta  Poli

Sympla Internet Solugdes S.A. © Copyright 2024 - v1.46.0

Y

Utilizamos cookies para melharar a sua experiéncia. Para
cantrolar e conhecer mais sobre cookies na Sympla, dligue
em "Definigoes de cookies” ou acesse os nossos Termos
& Politicas

Wips:iiwww.sympla.com.brievento/acacio-thales-play-a-lidian ny-linsf2561601 Treferrar=www.google.com 4/a
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PREFEITURA DE o

IPU

FRATALHD COM COMPETLNCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E TRIBUTACAO
PROCESSO/MI/RN N." 3735/2024

PEDIDO DE INFORMACAO

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Turismo. Esporte e Lazer.

Senhor Secretario.

Atendendo solicitacdo dessa Secretaria, informamos que acordo com a Lei Municipal n.°
559/2023, existe disponibilidade or¢amentdria para custear a aquisicdo dos servigos no seguinte
™ desdobramento:

Classificagdo funcional programatica: 02.007.27.813.0021.2008 — Realizar Eventos e Festas
Populares

Elemento de despesa: 33.90.39 - Outros Serv. de Terceiros — Pessoa Juridica

Fonte de recurso: 1.500.0000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos

Ipueira-RN, 15 de julho de 2024.

- SECRETARIO MUNI INANCAS
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« PREFEITURA DE wovmion

IPU

TRADALMD COME COMPITENCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO/MI/RN N." 3735/2024

ASSUNTO: CONTRATACAQ  DIRETAMENTE COM ARTISTA, VISANDO
APRESENTACAO DE SHOW ARTISTICO-MUSICAL DA BANDA THALES PLAY, NO DIA
17 DE AGOSTO DE 2024, DURANTE A TRADICIONAL FESTA DE NOSSA SENHORA DO
PERPETUO SOCORRO (FESTA DE AGOSTO).

INTERESSADQ: Secretaria Municipal de Turismo. Esporte e Lazer.

DESPACHO:

; De acordo.
Z. Autorizo se proceda a abertura de processo administrativo

objetivando a contratagdo. mediante procedimento licitatorio
apropriado, para a prestacdo do servigo destacado.

3. Determino sejam, os presentes autos, encaminhados a Comissio
De Contratacdio, para as providéncias cabiveis.

Ipueira/RN. 22 de julho de 2024,

s
' ]{}SEE*IDRGENIU PAIVA

Prefeito Municipal
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ESTALC DO RIO GRANDE DO SORTE
FREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IFUEIRA
PORTARLA N° 057 DE 19 DE MARCO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUEIRA/RN, usando de suas
atribuigdes legais que lhe sdo conferidas pela Lei Orginica do
municipio. art. 59, inciso IX, ¢ com amparo na legislagio
municipal;

CONSIDERANDO o que preconiza o Arl. 6° incisos L e LX
da Lei 14.133/2021;

CONMSIDERANDO o5 Arts. 7% ¢ 8%, §§ 1°, 2° ¢ 3° do mesmo
normmativo, &;

CONSIDERANDO as disposigdes constantes no Art, 9°, §§ 1°
¢ 2“ da Lei de Licitacdes ¢ Contratos Administrativos, decide:
RESOLVE:

Art. 1% Designar os servidores com cargos de provimento em
confianga e efelivos Ana Paula Medeiros Costa — CPF
084.972.374.47, lana Maria de Medeiros Oliveira — CPF n®,
027.985.684-98, Mafsa Carla Medeiros Lopes - CPF n®
017.754.104-04, para desempenho da fungio de Agentes de
Contratagio e equipe de apoio ¢ comissio de contratagdo, aptos
a tomarem decisdes, acompanhar o trimite da licitacdo, dar
impulso ao procedimento licitatdrio e executar quaisquer outras
atividades necessarias ao bom andamento do certame até a
homologacio, de acordo com o disposto no Capitulo 11, Ar 3°
do Decreto n® 023 de 19 de dezembro de 2023,

Art. 2% Em licitagdo que envolva bens ou servigos especiais,
desde que observados os requisitos estabelecidos no art, 7° da
Lei 14.133/2021, o agente de contratagio poderd ser
substituido por comissio de contratagio formada por, no
minime, 3 (trés) membros dentre 05 nomeados no Ar. 1°, que
responderdo solidariamente por todos os atos praticados pela
comissdio, ressalvado © membro que expressar posigio
individual divergente fundamentada e registrada em ata lavrada
na reunido em que houver sido tomada a decisdo,

Paragrafo Unico: A presidéncia da Comissio de Contratagio,
incumbird 4 Sia. Ana Paula Medeiros Costa que em suas
auséncias e'ou impedimentos sera substiinida pelo Sta. Maisa
Carla Medeiros Lopes, nesta ordem.

Art. 3% O Agente de Contratacio e Equipe de Apoio ou a
Comissio de Contratagio possuem a prerrogativa de solicitar
assessoramento  juridico ¢ de controle interne para o
desempenho das fungfes essenciais & execuglio do disposto na
Lein® 14.133/2021,

Art. 47 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagiio,
revogadas as disposighes em contririo,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito, em 19 de margo de 2024,

JOSE MORGANID PASVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Alisson Kémis Araijo
Codizo Identificador:92CC2544

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/03/2024, Edicao 3248

A verificaglo de autenticidade da matéria pode ser feira
informandao o eddigo idemificador no site;

hitps:/ f'www.diariomunicipal.com.br/femurm/
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TRABALHD COM COMPETENCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NCRTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNP.. 08.094.708/0001-60

COMISSAO DE CONTRATACAO

PROCESSO/MI/RN N 3735/2024

ASSUNTO: CDNTRATAC‘E\D DIRETAMENTE COM ARTISTA, VISANDO
APRESEN'I'A(,.‘,ELD DE SHOW ARTISTICO-MUSICAL DA BANDA THALES
PLAY, NO DIA 17 DE AGOSTO DE 2024, DURANTE A TRADICIONAL
FESTA DE NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO (FESTA DE
AGOSTO).

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer.

Senhor Prefeito,

Em observéncia aos preceitos legais contidos na Lei Federal n® 14.133, de
1.° de abril de 2021, mais especificamente no art. 53, § 4.° que, em apertada analise,
realizard controle prévio da legalidade; solicitamos que sejam os presentes autos
remetidos 4 Assessoria Juridica desta Unidade Gestora, para que emita parecer sobre
a presente matéria.

Ipueira/RN, 23 de julho de 2024,

}\"“-"‘ /?Ou-r'l"" H-&.ﬁiﬁl- = ted f;_w,j[,‘-_:_.
ANA PAULA MEDEIROS COSTA
Agente de Contratagdo
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IPU

TR&BALHG SOM COMPETENGIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

CLAUSULA DECIMA QUARTA — DAS ALTERACOES

141 Eventuais alteracdes contratuais reger-se-fio peladisciplina dos arts. 124 e seguintes da Lei n° 14,133, de 2021.
14.2 O contratado ¢ obrigado a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, 0s acréscimos ou supressoes
que se fizerem necessarios, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
14.3 As supressdes resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes poderdo exceder o limite de
25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

144 Registros que ndo caracterizam alteragdo do contrato podem ser realizados por simples apostila,

dispensada a celebrago de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei n® 14. 133, de 2021.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA PUBLICACAO

151 Incurmbird 4 CONTRATANTE divulgar o presente instrumento, sevextratobemcomotodos os termos aditivos
o eventualmente celebrados no Diario Oficial dos Municipios do Estado do Rio Grande do Norte (FEMURN), bem
como no respectivo sitio oficial da Prefeitura Municipal mediante uso do Portal da Transparéncia.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DO FORO (Art. 92, §1°)
16.1 Fica eleito o Foro da Comarca de CaicO/RN para dirimir os litigios que decomerem da execugiodesta
contratagéio que ndo puderem ser compostos pela conciliagao, conforme art. 92, §1° da Lei n® 14.133/21.

Ipueira-RN, XX de XXXX de 2024

JOSE MORGANIO PAIVA
MUNICIPIO DE IPUEIRA

CONTRATANTE
MMM XNNKNN
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:
CPF.
e
C.PF.
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PREFEITURA DE

IPUEIRA

TRADALHD COM COMPETENCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO/PMI/RN N® 3735/2024

ASSUNTO: CONTRATACAO DIRETAMENTE COM ARTISTA, VISANDO
APRESENTACAO DE SHOW ARTISTICO-MUSICAL DA BANDA THALES
PLAY, NO DIA 17 DE AGOSTO DE 2024, DURANTE A TRADICIONAL
FESTA DE NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO (FESTA DE
AGOSTO).

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer.

@ pesepacHo:

1. De acordo.

2. Encaminhem-se o0s presentes autos a Assessoria Juridica desta
Unidade Gestora, para emitir parecer acerca da presente matéria.

3. Apos, sendo o referido parecer manifestamente favordvel, faga-me
virem os autos, para as providéncias complementares.

Ipueira/RN, 25 de julho de 2024,

José|Morganio Paiva
Preteito Municipal
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TRADALHO COM COMPETLHCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

PARECER

Processo  3735/2024, Direito  administrativo.
Licitages e Contratos. Inexigibilidade de
licitagho. Show Artistico. Fundamento no art. 74,
inciso 11, da Lei n® 14.133/2021. Possibilidade.

Trata-se de processo encaminhado por ordem do Agente de Contratagio,
cujo objetivo ¢ a andlise dos aspectos juridicos inerentes ao procedimento licitatério, por
Inexigibilidade de Licitagdo. cuja finalidade ¢ a contratagdo de show artistico com a
atragdo musical da Banda THALES PLAY. no dia 17 de agosto de 2024, durante a
tradicional Festa de Nossa Senhora do Perpetuo Socorro (Festa de Agosto), no municipio
de Ipueira/RN.

Para justificar a pretensdo, alegou a secretaria solicitante tratar-se de um
evento tradicional de grande relevincia cultural, econdmica e turistica para 0 municipio.
Trata-se de uma festa solidificada ao longo de décadas como um dos maiores eventos
populares da cidade. com destaque regional. Este evento atrai ndo apenas os moradores
locais. mas também visitantes de cidades proximas e estados vizinhos. Além disso, € um
momento de reencontro para muitos filhos da terra que residem fora e retornam
anualmente para participar das festividades. no Municipio de Ipueira/RN.

O processo apresenta os seguintes documentos, dentre outros:

a. Documento de Formalizagio de Demanda:

b. Estudo Técnico Preliminar

& Termo de referéncia:

d. Proposta de preco;

e. Copias de notas [iscais que atestam o prego praticado no mercado; documentos
comprobatorios sobre o valor de mercado;

f. Certiddes de regularidade trabalhista e fiscal

L. Ato declaratorio de existéncia orgamentaria;

h. Autorizagdo interna:

I Minuta do contrato objeto de andlise;

E o relatorio.
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TRADALHY COM COMPETENCIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

1-DA FUNDAMENTACAQ

Basicamente. a diferenca entre as situacdes de dispensa e de inexigibilidade reside
no fato de que, na primeira. haveria a possibilidade de competi¢io entre possiveis
interessados, o que torna possivel a realizacdo de licitacdo. Na segunda, na
inexigibilidade, ao contrério, nio haveria competi¢do, isso porque s6 existe um objeto ou
uma pessoa que atenda as necessidades da Administragdo: a licitagdo €, portanto, invidvel.

Como antedito. casos havera em que o superior interesse pablico nédo sera atingido
pela realizacio do torneio licitatorio, pois. como se demonstrou, a licitagdo podera se
afigurar desnecessaria, indcua. impertinente ou mesmo danosa a Administragéo.

Quando tal se verifica, competird ao agente buscar nas excecdes ao dever geral de
licitar, em qual delas se acomoda a situagdo fatica a ser tratada para balizar a adjudicagdo
direta do objeto pretendido.

Cabe, portanto, a entidade promover o enquadramento legal adequado nos casos
de inexigibilidade, quando se configurar situagdes de inviabilidade de competigio,
devendo atentar o fato de que para a inexigibilidade de licitagdo se sujeita & fundamentada
demonstragio de que a singularidade do objeto, aliada ao cardter téenico profissional
especializado dos servigos e a condigdo de notdria especializagdo do prestador,
inviabilizam a competi¢do no caso concreto, fazendo constar do processo correspondente
o0s elementos necessdrios 4 comprovagio dos referidos pressupostos.

As excegdes, por sua vez, segundo o referido artigo, deverdo estar expressamente
previstas em Lei. Sendo assim, o Legislador infraconstitucional, ao editar a Lei de
Licitagdes ¢ Contratos (Lei n® 14.133/2021). enumerou, no art. 74, as hipdteses de
inexigibilidade de licitagdo.

Diz o art. 74 da Lei 14.133/2021, verbis:
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Prossegue explicando o Mestre Margal Justen Filho, “a atividade artistica
consiste em uma emanacio direta da personalidade e da criatividade humanas”, Assim,
quando anecessidade municipal se relacionar aos préstimos de um artista ndo havera
critério objetivo de julgamento. restando invidvel a selegdo por procedimento
licitatorio.

I - DO PROCESSO DE CONTRATACAO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE
DE LICITACAO

A realizagio do processo de contratagdo direta por inexigibilidade de
licitagdo, fundamentado na Lei n.” 14.133/2021. precisa guardar observincia ao artigo
72, que assim dispde:

Art. 72 0 processo de contratagdo direta, que compreende os casos de
inexigibiflidade ¢ de dispensa de licitagdo, deverd ser instruido com os seguintes
doctmentos!

1= documeénto de formalizagdo de demanda ¢, se for o caso, estudo técnico
prefiminar, andlise de riscos, fermo de referéncia, projero bdsico on profeto
ENECHTIV,
I - esitmativa de despesa, que deverd ser calcwlada na forma estabelecida no art,

23 desta Lei;

- pavecer jurldico e pareceres téenicos, se for o caso, gue demonstrem o
atendimente dos requisitos exigidos!

- demonstragio do compaiibilidade da previsdo de recursos orgamenidrios
CONt OCOMPromisye a ser asstmido,

- camprovacd de gue o contralado preenche os requisitos de habilitagdo e
gualificagdo minima necessdrio,

VI = ruzdo da escolha do contratado,

Fii - justificativa de prego.

Vitl - aurorizagio da awioridade competente.
Pardorafo dnico, O ato gue awiorizg o comtratogdo diveta on o exirafo
decorrenteds comtrarto devera ser dividgwdo ¢ mantido & disposigdao do prublico em
sitie eletrdnico offclal

Necessario verificar a presenga dos elementos enumerados no supracitado art.
72, Lei n.” 14.133/2021, que no presente caso foi atendida.

No caso. a Sec. Mun. de Turismo. Esporte e Lazer apresentou o respectivo
Documento de Formalizagio da Demanda. Também loi apresentado o respectivo Termo
de Referéncia. em que se apontam:as condic¢des gerais da contratagéo, fundamentagdo e
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E o parecer, que submeto & aprecia¢io do chefe do Executivo.

Ipueira/RN, 30 de julho de 2024,

N

Y PRYCYLLA MYKAEINCY OLIVEIRA DE FREITAS
OAB/NY 14244

PROCURAD®DRA JURIDICA
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PROCESSO/MI/RN N® 3735/2024

ASSUNTO: CONTRATAGAO DIRETAMENTE COM ARTISTA, VISANDO
APRESENTACAO DE SHOW ARTISTICO-MUSICAL DA BANDA THALES
PLAY, NO DIA 17 DE AGOSTO DE 2024, DURANTE A TRADICIONAL
FESTA DE NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO (FESTA DE
AGOSTO).

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer,

VALOR CONTRATADO: R% 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

Senhor Prefeito,

Considerando que apds a manifestacdo da procuradoria Juridica, a
respeito da legalidade da contratagio, esta Comissio de Contratagéo estabelecida na
forma do art. 8.°, §2.° da Lei Federal n.” 14,133, de 1.” de abril de 2021, declarou que
a licitante VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA, CNPJI n®42.746.402/0001-
80, com endereco na rua Senador Pompeu, 834, centro, Fortaleza/CE, CEP:60.025-
000, esta apta a contratar com a Administragdo Publica mediante Inexigibilidade de
licitagfo nos termos do art. art. 74, inciso 11, da Lei Federal n.® 14.133/2021, resta-
nos encaminhar os presentes autos a Vossa Exceléncia para autorizar a contratagdo

da referida pessoa.
[pueira/RN, 08 de agosto de 2024
__5:\1-'-’-" f?m.jﬁ‘u WA nsrs (oK

Ana Paula Medeiros Costa
Agente de Contratagéo
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GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO/MI/RN N.” 3735/2024

ASSUNTO: CONTRATACAO DIRETAMENTE COM ARTISTA, VISANDO
APRESENTACAO DE SHOW ARTISTICO-MUSICAL DA BANDA THALES PLAY,
NODIA 17 DE AGOSTO DE 2024, DURANTE A TRADICIONAL FESTA DE NOSSA
SENHORA DO PERPETUO SOCORRO (FESTA DE AGOSTO).

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 0047/2024

O Prefeito Municipal de Ipueira/RN, no uso de suas atribuices legais e tendo em vista o parecer
Juridico inserto nos presentes autos, torna inexigivel, com fundamento no art. art. 74, inciso I, Lei
Federal n" 14.133/2021. a contratacdo de VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA, CNPI:
42.746.402/0001-80. para apresenta¢do de show artistico-musical da banda THALES PLAY, que
acontecera no dia 17 de agosto de 2024, duranie a tradicional festa de Nossa Senhora do Perpetuo

Socorro (Festa de Agosto)., no valor global de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Ipueira/RN, 09 de agosto de 2024,

bT—.

JOSE MORGANIO PAIVA
Prefeito Municipal
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CLAUSULA DECIMA QUARTA — DAS ALTERACOES

14.1 Eventuais alteragdes contratuais reger-se-fo peladiscipling dos arts. 124 ¢ seguintes da Lei n® 14.133, de 2021.
14.2 O contratado ¢ obrigado a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os acréscimos ou supressdes
que se fizerem necessarios, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
14.3 As supressdes resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes poderio exceder o limite de
25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.4 Registros que ndo caracterizam alteragdo do contrato podem ser realizados por simples apostila,

dispensada a celebragiio de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei n® 14,133, de 2021,

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA PUBLICACAQ

16.1 Incumbird a CONTRATANTE divulgar o presente instrumento, seuextraiobermcomotodos os termos aditivos
eventualmente celebrados no Didrio Oficial dos Municipios do Estado do Rio Grande do Norte (FEMURN), bem
como no respectivo sitio oficial da Prefeitura Municipal mediante uso do Portal da Transparéncia.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DO FORO (Art. 92, §1°)
16.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Caicd/RN para dirimir os litigios que decomerem da execugdodesta

contratagdo que ndo puderem ser compostos pela conciliagio, conforme art. 92, §1°, da Lei n® 14.133/21.

Ipueira-RN, 09 de agosto de 2024
JDSE Assinado de
forma digital por
MORGANIQ JOOSE MORGANID
PAIVA:0194 pavanisasrss

5745479 479

JOSE MORGANIO PAIVA
MUNICIPIO DE IPUEIRA
CONTRATANTE

Daocuemen bo Jgiinade dgtamente
ANTONIO VAL TER DAMIAD DA SILVA
Dl 1408, 2009 0B S6:53-0100

worihaur om nripsy el ar il G0y ar

VD EDICOES MUSICAIS E SHOWS LTDA
ANTONIO VALTER DAMIAO DA SILVA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

I*

(i‘.P.F.:

CP.F.



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
EXTRATO

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N
004772024

O Prefeito Municipal de Ipueira/RN, no uso de suas atribuigdes
legais ¢ tendo em vista o parecer juridico inserto nos presentes
autos, torna inexigivel, com fundamento no an. art. 74, inciso
I, Lei Federal n® 14.133/2021, a contratagdo de VD EDICOES
MUSICAIS E SHOWS LTDA, CNPI: 42.746.402/0001-80,
para apresentagio de show artistico-musical da banda THALES
PLAY. que acontecera no dia 17 de agosto de 2024, durante a
wadicional festa de Mossa Senhora do Perpetuo Socorro (Festa
de Agosto).. no valor global de RS 35.000.00 (trinta ¢ cinco mil
reuis)

JOSE MORGANIQ PATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Paula Medeiros Costa
Cidigo ldentificador:0FBCBBOD

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/08/2024. Edigdo 3350

A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o eédigo identificador no site:
hitps://www.diariomunicipal.com br/femurn/



ESTADO DO RIO GRAXDE DO NORTE
PREFEITURANMUNICIPAL DE IPUEIRA

PREFEITURA MUNICIFAL DE IFUEIRA
EXTIRATO

EXTRATO DE CONTRATO N."052/2024
CONTRATANTE: Municipio de lpueira/RN = CNPJ (MF) n."
08.094.708/0001-60. CONTRATADA: VD  EDICOES
MUSICAIS E SHOWS LTDA, ONPI: 42.746.402/0001-80.
OBRIETO: A contratagdo, por lnexigibilidade de licitagdo nos
termos do art. art. 74, inciso 11, da Lei Federal n.® 14.133/2021,
para apresentagio de show artistico-musical da banda THALES
PLAY, que acontecera no dia 17 de agosto de 2024, durante a
tradicional festa de Noessa Senhora do Perpetuo Socorro (Festa
de Agosto). VALOR GLOBAL DO CONTRATO: RS
35.000,00 (trinta ¢ cinco mil reais). MODALIDADE
LICITATORIA: Inexigibilidade de licitagdo (Processo/PMIRIN
n’ 3735/2024). DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto de
2024, VIGENCIA: O prazo de vigéncia € de 09 de agosto & 31
de agosto, exercicio [inanceiro de 2024, conforme a
necessidade e disponibilidade de créditos orcamentdrios na
forma do artige 105 da Lei n® 14.133/2021. SIGNATARIOS:
Jose Morganio Paiva — pelo Contratante, e ANTONIO
VALTER DAMIAO DA SILVA - pela Contratada.

JOSE MORGANIO PAIVA
Prefeite Municipal

Publicado por:
Ana Paula Medeiros Costa
Chdigo Identificador:d AZFB450

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/08/2024, Edigiio 3350

A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificadar no site:
hutps:www.diariomunicipal.com.br/femum
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slAl - ANEXO XXXVIII

COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A INEXIGIBILIDADE DE

LICITACAO
UMNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA NUMERD DO RECIBO;
PROCESSO DE DESPESA, Ir3sr 2024 420457
PROCEDIMENTO LICITATORIO:  Inaxigibilidade de Licitacio

PRINCIPAIS INFORMACOES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATORIO:

Mimero do Termo: CO00aT /2024

Data da Expedicao do Termo: 00872024 00:00:00

Data da Publicagio do Termo: 150872024 00:00:00

Fundamenio Legal: Lei 14,133/21. art, 7&, 11

Walar Contratada; 35000,00

Ohjato: Confratagdo direlamente com arlista, visando apresentacdo de show artistico-musical da banda

THALES PLAY, que acontecera no dia 17 de agosio de 2024, durante a tradicional festa de Mossa
Senhora do Perpetuo Socorro (Fesia de Agosio).

INFORMACOES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:

Mome: José Morganio Palva
CPF: 01545745479

DOCUMENTACAOQ COMPROBATORIA ANEXADA:

Moma do Arguivo Anegxado. ftermo.pdf
Cadige Validador do Arguive: B4Da01B223FDERIBFE2SBEADTAETDA0Y

JUSTIFICATIV AS)

Impartante:

Este Recibo deverd ser encaminhado a equipe responsavel pelo preenchimento do S1AI Fiscal do ano comente, a fim de gue o seu
nUmern seja aposio em campo especifico do Anexo Xill do bimesire em gue se dé a conclusio do cerame lcilatdrio ora informado ao
TCERMN,

Triounal de Contas do Eslade do Rio Grande do Norle
Pratocoio de antrega de Informagbes via intamat

Mimero do Recibo: 420457

Data @ hora do Envio: 1T0/082024 11.11:00

Data @ hora da eragio desle Documento: 10/09/2024 11:10:45



